

PLIEGO SUNAT
EJECUCIÓN PRESUPUESTAL AÑO 2017
PRIMER TRIMESTRE
(En Soles)

	PRESUPUESTO		EJECUCIÓN (*)				
	PIA	PIM	I TRIM	II TRIM	III TRIM	IV TRIM	TOTAL
SALDO INGRESOS - EGRESOS			513,506,860.69	0.00	0.00	0.00	513,506,860.69
1. INGRESOS							
1.3 VENTA DE BIENES Y SERVICIOS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	2,188,000,000	2,188,000,000	515,879,841.33	0.00	0.00	0.00	515,879,841.33
1.5 OTROS INGRESOS	4,890,146	4,890,146	10,107,215.98	0.00	0.00	0.00	10,107,215.98
1.4 DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
1.8 ENDEUDAMIENTO	15,227,840	15,227,840	11,507,329.25	0.00	0.00	0.00	11,507,329.25
1.9 SALDOS DE BALANCE	0	0	479,551,623.27	0.00	0.00	0.00	479,551,623.27
TOTAL DE INGRESOS	2,208,117,986	2,208,117,986	1,017,046,009.83	0.00	0.00	0.00	1,017,046,009.83
2. EGRESOS							
GASTO CORRIENTE	2,009,110,810	2,009,110,810	478,792,576.90	0.00	0.00	0.00	478,792,576.90
2. 1. PERSONAL Y OBLIGACIONES SOCIALES	1,182,572,000	1,182,572,000	275,713,737.48	0.00	0.00	0.00	275,713,737.48
2. 2. PENSIONES	34,568,000	34,568,000	8,165,170.97	0.00	0.00	0.00	8,165,170.97
2. 3. BIENES Y SERVICIOS	756,856,000	733,639,337	164,610,436.28	0.00	0.00	0.00	164,610,436.28
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	349,810	349,810	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 5. OTROS GASTOS	34,765,000	57,981,663	30,303,232.17	0.00	0.00	0.00	30,303,232.17
GASTO DE CAPITAL	198,626,841	198,626,841	24,469,718.12	0.00	0.00	0.00	24,469,718.12
2. 4. DONACIONES Y TRANSFERENCIAS	0	0	0.00	0.00	0.00	0.00	0.00
2. 6. ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS	198,626,841	198,626,841	24,469,718.12	0.00	0.00	0.00	24,469,718.12
SERVICIO DE LA DEUDA	380,335	380,335	276,854.12	0.00	0.00	0.00	276,854.12
2. 8. SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA	380,335	380,335	276,854.12	0.00	0.00	0.00	276,854.12
TOTAL DE EGRESOS	2,208,117,986	2,208,117,986	503,539,149.14	0.00	0.00	0.00	503,539,149.14

2.3. 2. 1. 1. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	76,000	405,000	57,249.45	0.00	0.00	0.00	57,249.45
2.3. 2. 1. 1. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	300,000	330,000	82,071.28	0.00	0.00	0.00	82,071.28
2.3. 2. 1. 2. 1. PASAJES Y GASTOS DE TRANSPORTE	4,131,000	4,138,000	518,487.78	0.00	0.00	0.00	518,487.78
2.3. 2. 1. 2. 2. VIÁTICOS Y ASIGNACIONES POR COMISIÓN DE SERVICIO	3,774,000	4,512,800	657,206.41	0.00	0.00	0.00	657,206.41
2.3. 2. 1. 2. 3. VIÁTICOS Y FLETES POR CAMBIO DE COLOCACIÓN	936,000	1,205,000	744,327.18	0.00	0.00	0.00	744,327.18
2.3. 2. 2. 1. SERVICIO DE TELEFONÍA MÓVIL	7,603,000	6,008,000	385,855.54	0.00	0.00	0.00	385,855.54
2.3. 2. 2. 4. 2. OTROS SERVICIOS DE PUBLICIDAD Y DIFUSIÓN	34,475,000	34,997,000	4,583,211.47	0.00	0.00	0.00	4,583,211.47

NOTA :

Fuente: SIAF SP

(*) A nivel de Devengado.